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Komisja do spraw Przeciwdziałania Bezrobociu 

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2014 – 2018 

 

 

PROTOKÓŁ NR 15/17 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 28 kwietnia 2017 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

Wspólne posiedzenie z Komisją Statutowo-Prawną 

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Lidia Elert. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Rozpatrzenie skarg na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXXII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji otworzyła 15 posiedzenie Komisji i przedstawiła porządek 

posiedzenia.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

1. Skarga Pani Edyty Palmowskiej na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu 

Pracy w Zgierzu. 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu Marta Pietrak-Kędzierawska przekazała, 

że skarżąca ma 40 lat i posiada wykształcenie wyższe magisterskie - pedagogika, 

specjalizacja pedagog wieku dziecięcego. W PUP jest zarejestrowana, z niewielkimi 

przerwami, od roku 2001. Miała 17 rejestracji i tak naprawdę bardzo krótkie okresy 

wyrejestrowania. Na umowę o pracę i w zawodzie swoim wyuczonym pracowała przez 

zaledwie niecałe dwa lata, w roku 2007 do lipca 2009 w Przedszkolu Miejskim, jako 

nauczyciel przedszkola. Pozostałe okresy zatrudnienia to są czasowe umowy zlecenia, 

jako opiekun osób starszych. W międzyczasie ukończyła kursy: komputerowe, 

księgowości, kadrowo-płacowy z obsługą komputera, na które była skierowana przez PUP 

oraz ECDL we własnym zakresie. Skarżąca zarzuca, że otrzymywała skierowania 

niezgodnie ze swoimi kwalifikacjami. Jeżeli osoba  ma wykształcenie, wyuczony zawód, 

a ukończyła szkolenia, to PUP ma prawo, w tym zawodzie również jakie ma szkolenia, 

proponować oferty pracy. I te oferty pracy były przedstawiane za zgodą skarżącej, nigdy 

ich nie kwestionowała. Gdyby nie chciała przyjąć propozycji, to by jej po prostu nie 

przyjęła. Skarżąca jest osobą bardzo roszczeniową, osobą która ma pretensje do urzędu,     

że nie może znaleźć pracy. Urząd jest od tego, żeby pośredniczyć pomiędzy pracodawcą,                         

a osobą bezrobotną i nie ma wpływu na efekt  końcowy, czyli na to, czy osoba bezrobotna 

zostanie przede wszystkim zaakceptowana przez pracodawcę. Na podłączonych przez 

skarżącą skierowaniach są informacje przez pracodawcę pisane, że nie spełnia wymogów, 
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czy nie ma kwalifikacji. Skarżąca otrzymała 7 propozycji pracy, 5 propozycji stażu. 

Obecnie jest na stażu w Sądzie Rejonowym w Zgierzu. Rozpoczęła go 5 kwietnia br.                             

i będzie trwał do 5 października br. Sąd deklaruje, że jeżeli osoby sprawdzą się, to istnieje 

możliwość w ramach ewentualnie, czy zastępstw, czy konkursów pozostania. Skarżąca 

również zarzucała urzędowi, że dwukrotnie zgłaszała się o skierowanie indywidualne na 

szkolenie. Od stycznia 2014 r. do chwili obecnej skarżąca nie występowała o takie 

skierowanie. Skarżąca ukończyła ww. kursy W związku z tym mówienie, że osoba nie ma 

kwalifikacji, kiedy zostaje skierowana do firmy, gdzie jest wymagane wykształcenie 

średnie i umiejętność obsługi komputera, jest po prostu nieprawdą.  

 

Radny Michał Banaszczyk zapytał, ile się dostaje osoba pieniędzy na stażu. 

 

Dyrektor przekazała, że 970 zł.  

 

Radny Michał Banaszczyk powiedział, że nie dziwi się, że nikt nie chce podjąć takiej 

pracy.  

 

Dyrektor podkreśliła, że skarżąca dobrowolnie podjęła staż w Sądzie. Poza tym, skarżąca 

nigdy nie przystępowała do żadnych konkursów, jak były ogłaszane w PUP. Jeżeli 

pracodawca ogłasza konkurs, to stawia określone wymogi i osoba po prostu musi złożyć 

swoją aplikację i pracodawca przede wszystkim musi tą osobę zaakceptować. PUP nie ma 

wpływu na to, czy dany pracodawca  tą osobę zatrudni, nie ma możliwości narzucenia 

tego.  Pracodawca ma wolną rękę, jeżeli chodzi o zatrudnianie osób do pracy. 

 

Przewodnicząca Komisji złożyła wniosek, aby w § 1 projektu uchwały uznać skargę za  

niezasadną. 

 

Komisja jednogłośnie wniosek przyjęła.  

 

2. Skarga Pani Moniki Łuszczak na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 

w Zgierzu. 

 

Dyrektor PUP poinformowała, że skarżąca jest osobą, która tak naprawdę dla PUP nie 

istnieje. Nie ma takiej osoby w rejestrze osób bezrobotnych, nie ma takiego adresu, jaki 

jest podany w skardze. Ustalono, iż podany adres należy do Łodzi, a nie do Zgierza.                    

W związku z tym nigdy taka osoba do urzędu, do żadnego konkursu nie przystępowała. 

Nie mają w ogóle takich danych. Także nie wiadomo, czy ma wykształcenie wyższe,                      

czy ma staż pracy biurowej, bo nie składała żadnych aplikacji do urzędu. W skardze 

podaje, że w ubiegłym roku w PUP została zatrudniona osoba nie posiadająca wyższego 

wykształcenia, ani doświadczenia. Okazuje się, że osoba ta jest od 26 sierpnia 2016 r. 

stażystą w PUP. Ma taką możliwość odbywania stażu do 12 miesięcy. Staż odbywa                            

w kancelarii, jako pracownik pomocniczy, także nie jest pracownikiem PUP. 

 

Radny Adam Bączyk zastanawiał, się skąd skarżąca ma dane osoby, którą podaje                   

w skardze. 

 

Dyrektor odpowiedziała, że nie wie. Takiej osoby nie ma w PUP, nigdy nie była taka 

osoba o takim imieniu i nazwisku i o takim adresie zarejestrowana.  

 

Przewodnicząca Komisji złożyła wniosek, aby w § 1 projektu uchwały uznać skargę za  

niezasadną. 

 

Komisja jednogłośnie wniosek przyjęła.  
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Ad. 3 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/305/16 Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 22 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2017 - druk A. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 14/17 z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 5 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 6 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji dokonała 

zamknięcia 15 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym  protokół zakończono.     

Protokołowała 


